
ỦY BAN NHÂN DÂN                   CỘNG HOÀ  XÃ HỘI  CHỦ NGHĨA  VIỆT NAM 

  TỈNH VĨNH LONG                                 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

              

     Số: 494/QĐ-UBND                            Vĩnh Long, ngày 27 tháng 3 năm 2025 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc kiện toàn Ban chỉ đạo Tổng kiểm kê tài sản công  

tại cơ quan,  tổ chức, đơn vị, tài sản kết cấu hạ tầng  

do Nhà nước đầu tư thuộc phạm vi quản lý của tỉnh 
 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH VĨNH LONG 
  

 Căn cứ Luật tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 02 năm 2025; 

Căn cứ Luật Quản lý, sử dụng tài sản công năm 2017; 

Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Chứng khoán; Luật Kế 

toán; Luật Kiểm toán độc lập; Luật Ngân sách nhà nước; Luật Quản lý, sử dụng 

tài sản công; Luật Quản lý thuế; Luật Dự trữ quốc gia; Luật Thuế thu nhập cá 

nhân; Luật Xử lý vi phạm hành chính ngày 29 tháng 11 năm 2024; 

Căn cứ Nghị định số 151/2017/NĐ-CP ngày 26 tháng 12 năm 2017 của 

Chính phủ quy định chi tiết một số điều của Luật Quản lý, sử dụng tài sản công; 

Căn cứ Nghị định số 114/2024/NĐ-CP ngày 15 tháng 9 năm 2024 của 

Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 151/2017/NĐ-CP ngày 

26 tháng 12 năm 2017 quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của 

Luật Quản lý, sử dụng tài sản công; 

Căn cứ Nghị định số 50/2025/NĐ-CP ngày 28 tháng 2 năm 2025 của Chính 

phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của các Nghị định quy định chi tiết một số điều 

của Luật Quản lý, sử dụng tài sản công; 

Căn cứ Quyết định số 213/QĐ-TTg ngày 0 tháng 3 năm 2024 của Thủ 

Tướng Chính phủ Phê duyệt Đề án tổng kiểm kê tài sản công tại cơ quan, tổ chức, 

đơn vị, tài sản kết cấu hạ tầng do Nhà nước đầu tư, quản lý. 

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Tài chính tại Tờ trình số  44 /TTr-STC ngày 

21 tháng 3 năm 2025. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Kiện toàn Ban chỉ đạo kiểm kê tài sản công tại cơ quan, tổ chức, 

đơn vị, tài sản kết cấu hạ tầng do Nhà nước đầu tư thuộc phạm vi quản lý của tỉnh, 

gồm các ông, bà có tên như sau: 

1. Ông Đặng Văn Chính - Phó Chủ tịch Thường trực Ủy ban nhân dân tỉnh - 

Trưởng Ban chỉ đạo. 



2. Ông Phạm Minh Thiện - Giám đốc Sở Tài chính - Phó trưởng Ban chỉ 

đạo.  

3. Các ủy viên của Ban chỉ đạo 

- Ông Phan Thanh Hoàng - Phó Giám đốc Sở Tài chính.  

- Ông Văn Hữu Huệ - Phó Giám đốc Sở Nông nghiệp và Môi trường.  

- Bà Đoàn Hồng Hạnh - Giám đốc Sở Khoa học và Công nghệ. 

- Ông Trần Nhựt Thanh - Giám đốc Sở Công Thương. 

- Ông Nguyễn Quang Khải - Phó Giám đốc Sở Xây dựng  

- Ông Phạm Minh Hoàng - Phó giám đốc Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch. 

- Ông Bùi Tấn Đảm - Chủ tịch UBND huyện Vũng Liêm.  

- Ông Hồ Vũ Nam - Phó Chủ tịch UBND thành phố Vĩnh Long . 

- Ông Ngô Tùng Dũng - Chủ tịch UBND thị xã Bình Minh.  

- Bà Đặng Thị Bé Sáu - Phó Chủ tịch UBND huyện Trà Ôn  

- Ông Lê Ngọc Đức - Chủ tịch UBND huyện Tam Bình  

- Ông Nguyễn Chí Quyết - Phó Chủ tịch UBND huyện Mang Thít  

- Ông Bùi Văn Ngọc - Phó Chủ tịch UBND huyện Bình Tân  

- Ông Võ Trung Sơn - Phó Chủ tịch UBND huyện Long Hồ. 

Điều 2. Nhiệm vụ và tổ chức hoạt động của Ban chỉ đạo 

1. Nhiệm vụ của Ban chỉ đạo 

a) Tham mưu, đề xuất Ủy ban nhân dân tỉnh tổ chức triển khai thực hiện có 

hiệu quả công tác kiểm kê tài sản công tại cơ quan, tổ chức, đơn vị, tài sản kết cấu 

hạ tầng do nhà nước đầu tư thuộc phạm vi quản lý của tỉnh. 

b) Xây dựng chương trình, kế hoạch, văn bản chỉ đạo, hướng dẫn về công 

tác kiểm kê tài sản công tại cơ quan, tổ chức, đơn vị, tài sản kết cấu hạ tầng do nhà 

nước đầu tư thuộc phạm vi quản lý của tỉnh. Định kỳ hoặc đột xuất tiến hành tổng 

hợp đánh giá kết quả thực hiện báo cáo Ủy ban nhân dân cấp tỉnh và Bộ Tài chính 

theo quy định. 

c) Kiểm tra, đôn đốc, hướng dẫn các cơ quan, đơn vị, địa phương triển khai 

thực hiện công tác kiểm kê tài sản công tại cơ quan, tổ chức, đơn vị, tài sản kết cấu 

hạ tầng do nhà nước đầu tư thuộc phạm vi quản lý của tỉnh; chủ động phát hiện, 

tháo gỡ những khó khăn, vướng mắc vượt thẩm quyền và đề xuất các giải pháp để 

Ủy ban nhân dân tỉnh xem xét, quyết định. 

2. Tổ chức hoạt động của Ban chỉ đạo 

a) Trưởng Ban chỉ đạo được sử dụng con dấu của Ủy ban nhân dân tỉnh 

trong triển khai nhiệm vụ của Ban chỉ đạo; phân công nhiệm vụ cụ thể cho các 

thành viên Ban chỉ đạo. 



b) Sở Tài chính là cơ quan thường trực Ban chỉ đạo; được sử dụng con dấu 

của Sở Tài chính trong chỉ đạo, điều hành và thực hiện nhiệm vụ của Ban chỉ đạo 

theo sự phân công của Trưởng Ban chỉ đạo. Có trách nhiệm tham mưu Ban chỉ đạo 

trong việc tổ chức thực hiện các nhiệm vụ quy định tại Điều 3 Quyết định này và 

được sử dụng bộ máy của mình để thực hiện các nhiệm vụ của Ban chỉ đạo. 

c) Kinh phí hoạt động của Ban chỉ đạo được ngân sách nhà nước đảm bảo 

theo phân cấp. 

d)  Ủy viên của Ban chỉ đạo: Thực hiện nhiệm vụ theo phân công của 

Trưởng Ban chỉ đạo chịu trách nhiệm về kết quả, chất lượng, tiến độ công việc 

theo nội dung được phân công; làm việc theo chế độ kiêm nhiệm và tự giải thể sau 

khi hoàn thành nhiệm vụ. 

Điều 3. Giao Ủy ban nhân dân huyện, thị xã, thành phố kiện toàn Ban Chỉ 

đạo kiểm kê cấp huyện do Lãnh đạo Ủy ban nhân dân huyện, thị xã, thành phố làm 

trưởng ban, phòng Tài chính – kế hoạch cấp huyện, thị xã, thành phố làm cơ quan 

thường trực để chỉ đạo, hướng dẫn, đôn đốc, kiểm tra việc kiểm tra tài sản công 

của cấp huyện, cấp xã. 

Điều 4. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh; Giám đốc các Sở: Tài 

chính; Nông nghiệp và Môi trường; Xây dựng; Công thương; Khoa học và Công 

nghệ;Văn hóa, thể thao và Du lịch; Chủ tịch UBND các huyện, thị xã, thành phố 

và các ông, bà có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này. 

Quyết định này thay thế Quyết định số 1191/QĐ-UBND ngày 20/6/2024 và 

Quyết định số 1997/QĐ-UBND ngày 10/10/2024 của Ủy ban nhân dân tỉnh. 

Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký./. 

 

Nơi nhận:                                                                  TM. ỦY BAN NHÂN DÂN   

- Như điều 4;                                                                            CHỦ TỊCH 
- Thường trực Tỉnh ủy (b/c);                              
- Thường trực HĐND (b/c);                                                                          

- TT.UBND tỉnh;  

- LĐ VPUBND tỉnh;           

- Lưu VT.TH.                                                                                               
        
             

                                                                                                                        

 

    
  

                                                                                                                                                                      

                                                                                     

 


		ubnd@vinhlong.gov.vn
	2025-04-21T10:15:03+0700




